

PS&E JOB NO : 15C531 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008905 REGION NO : 3
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL4894
 HWY : SR 016
 TITLE : SR 16
 TACOMA NARROWS BRIDGES
 PAVING
 15C531
 PROJECT : NHPP-0016(029)
 COUNTY(S) : PIERCE

BIDS OPENED ON : May 18 2016
 AWARDED ON : May 24 2016

----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TUCCI & SONS, INC. 4224 WALLER RD E	MILES RESOURCES, LLC 400 VALLEY AVE NE	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY 1525 E. MARINE VIEW DRIVE
TACOMA WA 984431099 CONTRACTOR NUMBER : 832800	PUYALLUP WA 983722516 CONTRACTOR NUMBER : 904000	EVERETT WA 982011927 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		% DIFF./ AMT.DIFF.	2ND BIDDER		% DIFF./ AMT.DIFF.	3RD BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT		PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	
PREPARATION											
1	MOBILIZATION	L.S.	88,500.00	97,000.00	9.60 % 8,500.00	93,000.00	4,500.00	5.08 %	350,000.00	261,500.00	295.48 %
HOT MIX ASPHALT											
2	REMOVING EXISTING OVERLAY FROM BRIDGE DECK 016/110E 19420.0000	S.Y.	9.0000 174,780.00	9.0000 174,780.00	0.00 % 0.00	8.0000 155,360.00	-11.11 % -19,420.00	20.0000	388,400.00	213,620.00	122.22 %
3	PLANING BITUMINOUS PAVEMENT 30280.0000	S.Y.	5.0000 151,400.00	4.0000 121,120.00	-20.00 % -30,280.00	6.7500 204,390.00	35.00 % 52,990.00	10.0000	302,800.00	151,400.00	100.00 %
4	HMA CL. 3/8 IN. PG 64-28 2814.4000	TON	99.0000 278,625.60	108.0000 303,955.20	9.09 % 25,329.60	158.0000 444,675.20	59.60 % 166,049.60	240.0000	675,456.00	396,830.40	142.42 %
5	JOB MIX COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT CALC		8,100.00	8,100.00	0.00 %	8,100.00	0.00 %	8,100.00	8,100.00	0.00 %	0.00 %
6	COMPACTION PRICE ADJUSTMENT CALC		5,400.00	5,400.00	0.00 %	5,400.00	0.00 %	5,400.00	5,400.00	0.00 %	0.00 %
7	ASPHALT COST PRICE ADJUSTMENT CALC		120.00	120.00	0.00 %	120.00	0.00 %	120.00	120.00	0.00 %	0.00 %
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING											
8	ESC LEAD 16.0000	DAY	150.0000 2,400.00	50.0000 800.00	-66.67 % -1,600.00	640.0000 10,240.00	326.67 % 7,840.00	75.0000	1,200.00	-1,200.00	-50.00 %
9	INLET PROTECTION 60.0000	EACH	85.0000 5,100.00	80.0000 4,800.00	-5.88 % -300.00	110.0000 6,600.00	29.41 % 1,500.00	125.0000	7,500.00	2,400.00	47.06 %

PS&E JOB NO : 15C531 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008905 REGION NO : 3
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL4894
 HWY : SR 016
 TITLE : SR 16
 TACOMA NARROWS BRIDGES
 PAVING
 15C531
 PROJECT : NHPP-0016(029)
 COUNTY(S) : PIERCE

BIDS OPENED ON : May 18 2016
 AWARDED ON : May 24 2016

----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TUCCI & SONS, INC. 4224 WALLER RD E	MILES RESOURCES, LLC 400 VALLEY AVE NE	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY 1525 E. MARINE VIEW DRIVE
TACOMA WA 984431099 CONTRACTOR NUMBER : 832800	PUYALLUP WA 983722516 CONTRACTOR NUMBER : 904000	EVERETT WA 982011927 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		LOW BIDDER		2ND BIDDER		3RD BIDDER	
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.		
EROSION CONTROL AND ROADSIDE PLANTING										
10	BRIDGE GRATE PROTECTION	L.S.	25,000.00	60.00 %	40,000.00	15,000.00	50,500.00	102.00 %	220,000.00	780.00 %
TRAFFIC										
11	PAINT LINE	L.F.	5,139.20	-27.27 %	3,737.60	-1,401.60	5,840.00	13.64 %	8,176.00	59.09 %
12	PROFILED PLASTIC LINE	L.F.	17,782.00	-55.88 %	0.7500	-9,937.00	8,891.00	-50.00 %	10,460.00	-41.18 %
13	PROFILED PLASTIC WIDE LANE LINE	L.F.	36,784.00	-22.37 %	2.9500	-8,228.00	38,720.00	5.26 %	38,720.00	5.26 %
14	PAINTED WIDE LANE LINE	L.F.	7,050.00	-46.81 %	0.2500	-3,300.00	4,500.00	-36.17 %	6,750.00	-4.26 %
15	PLASTIC TRAFFIC ARROW	EACH	1,080.00	-25.93 %	200.0000	-280.00	940.00	-12.96 %	1,000.00	-7.41 %
16	PLASTIC TRAFFIC LETTER	EACH	1,440.00	-16.67 %	75.0000	-240.00	1,920.00	33.33 %	1,760.00	22.22 %
17	RAISED PAVEMENT MARKER TYPE 2	HUND	4,600.00	-52.50 %	475.0000	-2,415.00	2,645.00	-42.50 %	3,220.00	-1,380.00
18	TEMPORARY PAVEMENT MARKING-SHORT DURATION	L.F.	22,592.00	-68.75 %	0.2500	-15,532.00	2,259.20	-90.00 %	28,240.00	5,648.00
19	PLASTIC HOV LANE SYMBOL	EACH	2,520.00	-21.43 %	165.0000	-540.00	2,820.00	11.90 %	2,700.00	180.00

PS&E JOB NO : 15C531 REVISION NO :
 CONTRACT NO : 008905 REGION NO : 3
 VERSION NO : 4 WORK ORDER# : XL4894
 HWY : SR 016
 TITLE : SR 16
 TACOMA NARROWS BRIDGES
 PAVING
 15C531
 PROJECT : NHPP-0016(029)
 COUNTY(S) : PIERCE

BIDS OPENED ON : May 18 2016
 AWARDED ON : May 24 2016

----- LOW BIDDER -----	----- 2ND BIDDER -----	----- 3RD BIDDER -----
TUCCI & SONS, INC. 4224 WALLER RD E	MILES RESOURCES, LLC 400 VALLEY AVE NE	GRANITE CONSTRUCTION COMPANY 1525 E. MARINE VIEW DRIVE
TACOMA WA 984431099 CONTRACTOR NUMBER : 832800	PUYALLUP WA 983722516 CONTRACTOR NUMBER : 904000	EVERETT WA 982011927 CONTRACTOR NUMBER : 100102

ITEM NO.	ITEM DESCRIPTION EST. QUANTITY	UNIT MEAS	ENGR'S. EST.		2ND BIDDER		3RD BIDDER		
			PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	PRICE PER UNIT/ TOTAL AMOUNT	% DIFF./ AMT.DIFF.	
TRAFFIC									
20	PROJECT TEMPORARY TRAFFIC CONTROL								
	L.S.			11.65 %		48.39 %		179.13 %	
			143,300.00	16,700.00	160,000.00	69,340.00	212,640.00	400,000.00	256,700.00
OTHER ITEMS									
21	REIMBURSEMENT FOR THIRD PARTY DAMAGE								
	EST.			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			5.00		5.00		5.00	5.00	
22	MINOR CHANGE								
	CALC			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			-4.00		-4.00		-4.00	-4.00	
23	AGGREGATE COMPLIANCE PRICE ADJUSTMENT								
	CALC			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			-4.00		-4.00		-4.00	-4.00	
24	SPCC PLAN								
	L.S.			0.00 %		-40.00 %		50.00 %	
			1,000.00		1,000.00	-400.00	600.00	1,500.00	500.00
25	BRIDGE DECK REPAIR								
	EST.			0.00 %		0.00 %		0.00 %	
			25,000.00		25,000.00		25,000.00	25,000.00	
CONTRACT TOTAL			<u>\$1,007,709.80</u>	<u>-0.85%</u>	<u>\$999,185.80</u>	<u>27.53%</u>	<u>\$1,285,157.40</u>	<u>\$2,486,499.00</u>	<u>146.75%</u>
BASE TOTAL			<u>\$1,007,709.80</u>	<u>-0.85%</u>	<u>\$999,185.80</u>	<u>27.53%</u>	<u>\$1,285,157.40</u>	<u>\$2,486,499.00</u>	<u>146.75%</u>